
Zápisový lístek slouží k potvrzení úmyslu uchazeče/uchazečky stát se 
žákem/žákyní příslušného oboru vzdělání na dané střední škole. Povinnost 
odevzdat zápisový lístek se vztahuje pouze na uchazeče/uchazečky o denní 
formu studia.   

Informace o zápisovém lístku 

1. Podle kterých právních předpisů se postupuje: 

 zákon č. 135/2020 Sb., o zvláštních pravidlech pro přijímání k některým 
druhům vzdělávání a k jejich ukončování ve školním roce 2019/2020, 

 zákon č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném 
a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, 

 vyhláška č. 353/2016 Sb., kterou se stanoví podrobnosti o organizaci 
přijímacího řízení ke vzdělávání ve středních školách, ve znění pozdějších 
předpisů. 

2. K čemu slouží zápisový lístek? 

K potvrzení úmyslu uchazeče stát se žákem příslušného oboru vzdělání na dané 
střední škole. 
 

3. Povinnost odevzdat zápisový lístek se vztahuje: 

Pouze na uchazeče o denní formu studia, nevztahuje se na jiné formy 
vzdělávání (dálková, večerní, kombinovaná, distanční), nástavbové studium, 
zkrácené studium s maturitní zkouškou a zkrácené studium s výučním listem. 
 

4. Kde uchazeč obdrží zápisový lístek: 

Uchazeč, který je žákem základní školy, obdrží zápisový lístek na této základní 
škole, a to nejpozději do 15. března, nebo do 30. listopadu v případě, že podává 
přihlášku do oborů vzdělání s talentovou zkouškou. 

V ostatních případech vydá na žádost uchazeče nebo jeho zákonného zástupce 
zápisový lístek krajský úřad příslušný dle místa trvalého bydliště uchazeče. 

U cizinců dle místa pobytu na území České republiky, případně sídla školy, kam se 
uchazeč hlásí, pokud na území České republiky nepobývá. Při vydávání zápisového 
lístku ověří krajský úřad totožnost uchazeče nebo jeho zákonného zástupce. 

Každý uchazeč o vzdělání ve střední škole, který se účastní přijímacího řízení pro 
následující školní rok, obdrží pouze jeden zápisový lístek. 

 


